
Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я 

Р е ш е н и е 
   

Думы Арамильского городского округа 
 

от 13 июня 2024 года № 43/___ 

 

О Плане работы Думы Арамильского городского округа 

на второе полугодие 2024 года 

 

Заслушав и обсудив информацию председателя Думы Арамильского 

городского округа Т.А. Первухиной о Плане работы Думы Арамильского 

городского округа на второе полугодие 2024 года, Дума Арамильского 

городского округа 

 

РЕШИЛА: 

 

Утвердить План работы Думы Арамильского городского округа на второе 

полугодие 2024 года (прилагается). 

 

 

 

 

Председатель Думы 

Арамильского городского округа Т.А. Первухина 

  



Приложение 

к Решению Думы 

Арамильского городского округа 

от 13 июня 2024 года № 43/__ 
 

План 

работы Думы Арамильского городского округа  

на второе полугодие 2024 года 

 
№ 

п/п 

Вопросы к рассмотрению  

на очередном заседании Думы 

Ответственный 

8 августа 

1.  О мерах социальной поддержки 

педагогических работников в Арамильском 

городском округе 

Отдел образования АГО  
Постоянная комиссия Думы 
АГО по социальным вопросам 
(Лачихин М.А.) 

2.  О выполнении Постановления 

Законодательного Собрания СО от 19.04.2022 

№ 454-ПЗС «Об исполнении Закона 

Свердловской области "О социальной защите 

инвалидов в Свердловской области» на 

территории Арамильского городского округа 

Администрации АГО  
Постоянная комиссия Думы 
АГО по социальным вопросам 
(Лачихин М.А.) 

3.  О выполнении Постановления 

Законодательного Собрания СО от 28.06.2022 

№ 595-ПЗС «Об исполнении Областного 

закона «О профилактике незаконного 

потребления наркотических средств и 

психотропных веществ, наркомании и 

токсикомании на территории Свердловской 

области» на территории Арамильского округа 

Администрации АГО 
Постоянная комиссия Думы 
АГО по социальным вопросам 
(Лачихин М.А.) 

4.  О согласии на замену дотаций на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

областного бюджета бюджету Арамильского 

городского округа дополнительными 

нормативами отчислений в бюджет 

городского округа от налога на доходы 

физических лиц на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов 

Финансовый отдел 
Администрации АГО 
Постоянная комиссия Думы по 
бюджету и экономической 
политике (Ипатов С.Ю.) 

12 сентября 

1.  Об итогах летней оздоровительной кампании 

на территории Арамильского городского 

округа в 2024 году 

Отдел образования АГО  
Постоянная комиссия Думы 
АГО по социальным вопросам 
(Лачихин М.А.) 

2.  Об итогах организации занятости 

несовершеннолетних в летний период 2024 

года 

Отдел образования АГО  
Постоянная комиссия Думы 
АГО по социальным вопросам 
(Лачихин М.А.) 

3.  Об Отчете об исполнении бюджета 

Арамильского городского округа за 1 

полугодие 2024 года 

Финансовый отдел 
Администрации АГО 
Постоянная комиссия Думы по 
бюджету и экономической 
политике (Ипатов С.Ю.) 



4.  О внесении изменений в бюджет 

Арамильского городского округа на 2024 год и 

плановый период 2025-2026 годов 

Финансовый отдел 
Администрации АГО  
Постоянная комиссия Думы по 
бюджету и экономической 
политике (Ипатов С.Ю.) 

5.  Об утверждении местных нормативов 

градостроительного проектирования 

Отдел архитектуры и 
градостроительства 
Администрации АГО 
Постоянная комиссия Думы по 
местному самоуправлению 
(Маркелов А.Л.) 

10 октября 

1.  Информация об итогах проведения Единого 

государственного экзамена, Основного 

государственного экзамена в Арамильском 

городском округе и анализе поступления 

выпускников 2024 года в высшие и средние 

специальные учебные заведения 

Отдел образования АГО  
Постоянная комиссия Думы 
АГО по социальным вопросам 
(Лачихин М.А. 

2.  О внесении изменений в Решение Думы 

Арамильского городского округа от 14 ноября 

2019 года № 63/5 «О введении налога на 

имущество физических лиц на территории 

Арамильского городского округа» 

Финансовый отдел 
Администрации АГО 
Постоянная комиссия Думы по 
бюджету и экономической 
политике (Ипатов С.Ю.) 

3.  О внесении изменений в Решение Думы 

Арамильского городского округа от 

11 октября 2018 года № 43/2 «Об 

установлении земельного налога на 

территории Арамильского городского округа» 

Финансовый отдел 
Администрации АГО 
Постоянная комиссия Думы по 
бюджету и экономической 
политике (Ипатов С.Ю.) 

4.  Об утверждении Положения о порядке 

организации похоронного дела на территории 

Арамильского городского округа 

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
АГО совместно с МКУ 
«Управление зданиями и 
автомобильным транспортом 
Администрации АГО» 
Постоянная комиссия Думы по 
местному самоуправлению 
(Маркелов А.Л.) 

14 ноября 

1.  О внесении изменений в Положение о порядке 

присвоения «Почетный гражданин 

Арамильского городского округа» 

Администрация АГО  
Постоянная комиссия Думы 
АГО  

2.  Об Отчете об исполнении бюджета 

Арамильского городского округа за 9 месяцев 

2024 года 

Финансовый отдел 
Администрации АГО  
Постоянная комиссия Думы 
АГО по бюджету 
(Ипатов С.Ю.) 

12 декабря 

1.  Об утверждении программы «Приватизация 

муниципального имущества Арамильского 

городского округа на 2024 год» 

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
АГО 

2.  Об утверждении бюджета Арамильского 

городского округа на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов» 

Финансовый отдел 
Администрации АГО  
Постоянная комиссия Думы 
АГО по бюджету 
(Ипатов С.Ю.) 



3.  О поручении Думы Арамильского городского 

округа по планированию деятельности 

Контрольно-счетной палаты Арамильского 

городского округа на 2025 год 

Председатель Думы АГО 
Председатели постоянных 
комиссий Думы АГО 

4.  О Плане работы Думы Арамильского 

городского округа 7 созыва на первое 

полугодие 2025 года 

Администрация АГО  
Постоянные комиссии Думы 
АГО 

 


